He spells out the reason for those verdicts about the truth and falsehood of the insoluble in response to the next insoluble he considers, namely, where all and only those who speak the truth will receive a penny, and Socrates pipes up, ‘Socrates will not receive a penny’:

“And so, just as (in the case of) the proposition ‘Socrates says a falsehood’, supposing that he says only that, the proposition is insoluble, the proposition ‘Socrates will not receive a penny’ is an insoluble proposition in the scenario described, and consequently in line with what was established earlier, it signifies itself to be false and itself to be true.”¹⁸

It is this modified Heytesbury solution which Paul presents in the chapter on insolubles in his *Logica Parva*. It is explicitly directed at students, and does not necessarily represent his own view. He writes at the end of the chapter:

“Notice that not everything I have said here, or in other treatises, have I said according to my own view, but partly according to the view of others, in order to enable young beginners to progress more easily.”¹⁹

Similar solutions attributing an additional signification, or something similar, to insolubles were offered by John Buridan, Albert of Saxony, Gregory of Rimini, Peter of Ailly,

ad hoc quod ponitur quod, isto casu posito, non est determinandum uel dicendum a respondente quid aliud ista propositio significet uel qualiter aliter quam ista propositio significet, ipsam non reputo esse veram.

¹⁷*loc.cit.*: *Circa solutionem istius insolubilis est aduertendum quod diligenter est notandum in positione casus, utrum ponatur quod talis propositio insolubilis precise significet sicut verba illius prima facie pretendunt, vel ponatur quod sic significet, non tamen addendo istud aduerbium precise. Si primo modo fiat positio, nullo modo est casus admittendus, quia casus est impossibilis, sicut diffuse patet per superius dicta. Si vero secundo modo fiat positio, tunc admittendus est casus, et istud generale est in omni casu insolubili. Et ulterius dicitur negando a esse verum, et conceditur quod a est falsum et etiam quod propositio dicta a Sorte est falsa.*

¹⁸*ibid.*, f.10vb: *Et ideo, sicut ista propositio ‘Sor dicit falsum’, posito quod solam istam dicat, est propositio insolubilis, ita ista propositio ‘Sor non habebit denarium’ est propositio insolubilis, casu predicto posito, et per consequens secundum predeterminedata significat se esse falsam et se esse veram.*

¹⁹Paulus Venetus (2002, p.150, amended against ms BAV, Vat.Lat. 5363, f.39rb): *Nota quod non quecumque fuit locutus hic, seu in ceteris tractatibus, ego dixi secundum intentionem propriam, sed partim secundum intentionem aliorum, ut iuvenes incipientes proficere facilius introducantur.* For an alternative translation, see Paulus Venetus (1984, pp.255-6).